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LATERAL DIREITO LATERAL ESQUERDO

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
29/11/2021, às 14:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 15:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011127909 e o código CRC 54F554BC.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Caminhões e Micro-Ônibus -
Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 509057-1
Marca: MERCEDES-BENZ
Modelo: L-1318 2p (diesel)
Ano Modelo: 1991
Autenticação 2nkpk27ssqgm
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 11:31
Preço Médio R$ 61.684,00

Anexo Tabela Fipe -Placa LYC-8949 (0011128243)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 4
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE COMBUSTÍVEL

ESPÉCIE / TIPO

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - ELETRÔNICO

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS

LOCAL DATA

LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Todos os cidadãos, acidentados em território nacional, estão cobertos, sejam eles motoristas, passageiros ou pedestres.
Dar entrada no Seguro DPVAT é gratuito e não é necessária a contratação de terceiros.
O prazo para solicitação da indenização do Seguro DPVAT é de até 3 anos.

São três tipos de cobertura:

COMO DAR ENTRADA NO SEGURO DPVAT? DOCUMENTAÇÃO COMUM A TODAS AS COBERTURAS
Se você for vítima de acidente de trânsito ou for beneficiário 
da indenização, acesse o site www.seguradoralider.com.br 
para conferir a lista de documentos.

1

Dê entrada no seu pedido em um dos postos de atendimento 
autorizados, que podem ser consultados no site 
www.seguradoralider.com.br, diretamente pelo aplicativo 
do Seguro DPVAT ou pela Central de Atendimento, de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 20h, no 4020-1596 (capitais e 
Regiões Metropolitanas) e 0800 022 1204 (outras Regiões).

2

Acompanhe o andamento do seu pedido no site 
www.seguradoralider.com.br, no aplicativo ou pela Central 
de Atendimento no 4020-1596 (Capitais e Regiões 
Metropolitanas) e 0800 022 1204 (outras Regiões).

3

Boletim de Ocorrência (B.O.) do acidente envolvendo a vítima, 
emitido por órgão policial competente (Polícia Federal, Polícia 
Rodoviária Federal, Polícia Civil, Polícia Militar e Bombeiro Militar);

Formulário do Pedido do Seguro DPVAT,  disponível  
no l ink www.seguradoral ider.com.br/Seguro-DPVAT/
Como-Pedir- Indenizacao;

Cópia do comprovante de residência;

Cópia do documento de identificação: Carteira de Identidade/
RG ou, se não existir, Carteira de Trabalho e Previdência Social 
(CTPS), ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

Cópia do CPF.

Acesse www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao 
e confira o detalhamento da documentação necessária para cada cobertura.

IMPORTANTE:

O prazo para pagamento da indenização ou 
reembolso é de trinta dias, contados a partir do 
recebimento da documentação, completa e correta, 
de acordo com a cobertura pleiteada.

O período de vigência do Seguro DPVAT corresponde ao 
ano civil, ou seja, inicia-se em 01 de Janeiro e termina 
em 31 de Dezembro do exercício a que se refere este 
bilhete, independentemente do vencimento do Seguro 
DPVAT.

A contratação do Seguro DPVAT obrigatória e deve ser pago 
juntamente com a cota única do Imposto de Propriedade 
de Veículos Automotores - IPVA. As datas de vencimento 
são definidas anualmente pelas secretarias de fazenda de 
cada estado.

O veículo não estará devidamente licenciado se o 
seguro obrigatório não for pago de acordo com a Lei 
9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro.

O Seguro DPVAT é uma importante fonte de receita para 
a União, dado que:

- 45% do valor do prêmio são destinados ao Sistema 
Único de Saúde – SUS para custeio da assistência 
médica-hospitalar às vítimas de acidentes de trânsito 
(Lei 8.212/1991).

- 5% do valor do prêmio são destinados ao Departamento 
Nacional de Trânsito – DENATRAN, para aplicação em 
programas destinados à prevenção de acidentes de 
trânsito (Lei nº 9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro)

MORTE INVALIDEZ PERMANENTE REEMBOLSO DE DESPESAS MÉDICAS

ATÉ R$ 2.700,00R$ 13.500,00

Para informações sobre o Seguro DPVAT, pedidos de indenização e reembolso, andamento 
de solicitações, locais de atendimento, documentação necessária, prazos e demais dúvidas:

Central de Atendimento
De Seg a Sex, das 8h às 20h
4020-1596 (capitais e regiões metropolitanas)

(outras regiões)0800 022 1204
SAC DPVAT: 0800 022 8189
SAC Deficientes (auditivos e de fala):
0800 022 1206
Canal de Denúncias: 0800 021 1205
Ouvidoria: 0800 021 9135

www.seguradoralider.com.br

Disque-SUSEP
0800 021 8484
www.susep.gov.br

Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, 
normatização e controle dos mercados de seguro, previdência privada aberta, capitalização e 
resseguro e corretores de seguro.

SEGURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS AUTOMOTORES DE 
VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

ATÉ R$ 13.500,00*
* conforme graduação prevista em lei

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

00558004113

LYC8949 2020

1992 1993

PASSAGEIRO ONIBUS

M.BENZ/OF 1318

LYC8949/SC 9BM384088NB953377

DIESELFANTASIA

OFICIAL *.*

184CV/**** 13.5

37695310155120 *.* 2 45P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 19/11/2020

SEM RESTRICOES/N.MOT:37695310155
120/MARCOPOLLO 1992 1993  13-08-
1993

4 25/09/2020 X

1.77 4.15 1.96

0.20 0.00 8.08

SC 51738981063

51738981063

Anexo CRLV LYC8949 (9651165)         SEI 21.0.135979-5 / pg. 1Anexo CRLV-SECULT_LYC8949 (0011128247)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 5



DETR 4 9 ' f 3 8 3 / 2 0 & 8 0 1 3 8 4 3 4 5 9 8 5 0

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

V I A C O E - P E N A V A M R N T R C

11 ,11 5 5 8 0 0 4 1 1 3
NOME/ENDEREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILL
E
RUA HERMANN A LEPPER, 10
'89.200-000 JOINVILLE/SC

CPF!CNPJ PLACA

8 3 . 1 6 9 . 6 2 3 / 0 0 0 1 - 1 0 1 LYC8 949
N O M E  A N T E R I O R

IFUNDACA0 DE PROM_E PLANEJ_TURISI
- - P L A C A  A N T J U F C H A S S I

LYC8949 19BM384088NB953377
ESPÉCIE TIPO 1 1 COMBUSTIVEL-

¡PAS/ONIBUS/NA0 APLIC_ DIESEL
M A R C A / M O D E L O A N O  F A B r - A N O  M C '

BENZ / OF 13 1 8 19 9 2
CAP/POT /CIL r - C A T E G O R I A COR PREDOMINANTE

45P/184CV I(iFICIAL ¡¡ FANTASIA

OBSERVAÇÕES

'SEM RESTRICOES/N.MOT:3769531015512(
iMARCOPOLLO 1992 1993 13-08-1993

J O I N V I L L E / atr,
379. .5 .s i  3 0 / 05 / 2 0 :Anexo CRV-SECULT_LYC8949 (2) (0011128249)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 6



17/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=LYC8949&renavam=558004113&g-recaptcha-response=03AGdBq24GSQaWY… 1/1

 Dados do Veículo de placa LYC8949LYC8949 Em 17/11/2021 10:40:10

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Classe (Clique abaixo para a emissão da GUIA) Número DetranNET Vencimento Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2021 454.591.360 30/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85

Total dos Débitos R$ 128,85
Taxas Detran
128,85

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
0,00

Multas
0,00

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00495383/2018

Interessado
484******53

Início em
18/05/2018 às 10h21min

Situação
Encerrado

Final em
30/05/2018 às 11h19min

Serviço Execução em
Mudança de Característica Em 18/05/2018 às 10h21min
Transferência de Propriedade Em 18/05/2018 às 10h21min
Geração de guia de pagamento Em 18/05/2018 às 10h21min
Auditoria Em 30/05/2018 às 11h19min
Emissão CRV(1ª via) Em 30/05/2018 às 11h20min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do
Processo

Defesa Autuação
56175000/2001
Em 28/06/2001 requerido pelo Proprietário

DPRF-008278-3368346751-6769-0
 
 

COND VEIC C/ DEFEITO NO SIST DE ILUM./SINALIZ./LAMP.QUEIMADA
Em SANTA CATARINA no dia 26/11/1999 às 14h50min
28000129SC

Processo
Deferido em
28/06/2001
 

Defesa Autuação
56179006/2001
Em 28/06/2001 requerido pelo Proprietário

DPRF-008278-3368346670-6912-0
 
 

COND VEICULO S/DOCUMENTOS DE PORTE OBRIG REFERIDOS NO CTB
Em SANTA CATARINA no dia 26/11/1999 às 14h50min
28000129SC

Processo
Deferido em
28/06/2001
 

 

Placa
LYC8949LYC8949

Renavam
558004113

Placa Anterior
LYC8949/LYC8949

Tipo
8-ONIBUS

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
45

Marca/Modelo
406200 - M.BENZ/OF 1318(Nacional)

Fabricação/Modelo
1992/1993

Combustível
3-Diesel

Cor
16-FANTASIA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
4

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
F******* D* P***** P*************** D* J******** -********

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2020 CRLV Digital

Data de aquisição
09/05/2018

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Observação
MARCOPOLLO 1992 1993 13-08-1993
Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data

Anexo SECULT_LYC8949_Espelho_LYC8949 (0011128253)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 7
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OUTROS LATERAL ESQUERDO

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
29/11/2021, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 15:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Karla Borges Ghisi, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 18:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011128431 e o código CRC 6D9CBCD6.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011128431v3
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 811021-2
Marca: HONDA
Modelo: CG 125 TITAN-KS
Ano Modelo: 2003
Autenticação xxmv9ypcbcq
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 11:02
Preço Médio R$ 4.915,00

Anexo Tabela Fipe - Placa MDE-6622 (0011128504)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 11
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CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

C ÓD IG O R E N A VA I ' v1

0 0 8 0 0 3 6 2 5 9 4

MDE6622

ANO FABRICAÇÃO

2 0 0 3

NÚMERO DO CRV

C A T E G O R I A

OFICIAL

POTÉNCIA/CILINDRADA

12CV/124

JC30E13197383

NãO APLICAVEL

* *

0 . 0

EIXOS

*

- C A Ç Ã O

02P

NOME

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE JOINVI

CPF / CNPJ

8 1 . 1 4 1 . 0 4 6 / 0 0 0 1 - 2 2
CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

0 1 6 9 5 4 5 6 4 3 8

M A R C A  / M O D E L O / VE R S Ã O

HONDA / CG 125 TITAN KS

ESPÉCIE/TIPO

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

PLACA ANTERIOR / UF

MDE6622/SC

COR PREDOMINANTE

VERMELHA

9C 2 J C 3 0 1 0 3 R1 9 7 3 8 3

COMBUSTÍVEL

GASOLINA

JOINVILLE SC

A S S I N A D O  D I G I T A L M E N T E  P E L O  D E T R A N

I- DADOS DO SEGURO DPVAT

DATA DE QUITAÇÃO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CUSTO DO
BILHETE (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

1 7 / 0 5 / 2 0 2 1

PAGAMENTO

COTA ÚNICA PARCELADO

VA L O R  D O  I O F  ( R $ )

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

VALOR TOTALA SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

S E M  R E S T R I C O E S /N . M O T : J C 3 0 E 1 3 1 9 7 3

83

MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

Co rsuh ar  su as inf raçõ es e pagar  n xAtas co m d esccnt o

Acessar  a v ersao  d ig i t al  d a C N H ¡paro C5HZ rmin dt r

Pa ra su a co mo d id a d e. v o cé p o d e acessar est e

d o c u me n t o d ire t ame n t e p elo seu celu lar . B aixe o

ap l i cat i v o  C ar t eir a D i g i t al  d e T rân s i t o - C D T  e t en h a

acesso ao l i ce n c i am e nt o d e seu vei c ul o at é m d e

mu it as n u t ras I u o C io n al id ad es.

C o ma C a r t eira D ig i t a l  d e T r ân si t o -  C D T  vocé pode:

volt 55/20,1,

Aco ssara ver5ao  d igi t al d este u cen n d men t n ( CRLVOIylto/¡

vo et o ccxn aléSp esso as

B aixe ag o ra  a C a r t eir a D ig i t al  d e T râ n si t o - C D T  n as lo j as Go o g l e Play o u  Ap p  st o re

e t en h a n a  p al ma d e  su a mão  t o d o s  o s d o cu m en t o s  p ara  v o c ê co n d u z ir  seu

v eicu lo  c o m t ran q u i l id ad e e se g u ra n ça!

Anexo CRLV-e MDE 6622 - Honda CG (9658340)         SEI 21.0.135979-5 / pg. 1Anexo CRLV_SESPORTE_MDE6622 (0011128509)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 12



Rec omendamos que guarde esta página em casa.

Logo abaixo, você encontra o Númer o de Segurança do

Certificado de Registro de Veículo (CRV).

Esse número pode ser utilizado para adicionar a versão digital

do seu Cer tificado de Registr o de Licenciamento de Veículo

(CRLVe) na Carteira Digital de Trânsito (CDT) para pessoas

físicas, ou no Portal ou ainda no site do Detran para pessoas e

físicas e jurídicas.

Esse número ta mb ém poderá ser uti li zado para acessar

outros servi ços no site do Detran.

Se você baixar o aplicativo CDT, terá seu documento de

veículo sempre disponível no seu celular.

C Ó D I G O  R E N A V A M

00 80 0 36 2 59 9 MDE6622

MARCA / MODELO / VERSÃO

H O N D A / C G  1 2 5  T I T A N  K S

NÚMERO DE SEGURANÇA DO CRV

0 0 1 1 2 5 2 0 1 5 1

ANO FABRICAÇÃO

2 0 0 3 20 0 3

CARTEIRA
DIGITALDE
TRANSITO

DENATRAN PR ODUtg sER PRO

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito (CDT) nas lojas

Google Play ou App Store e tenha na palma de sua mão
todos os documentos para conduzir seu veículo com

tranquilidade e segurança!

--- ------ -------------------------------
10 Benefícios da Carteira Digital de Trânsito (CDT)

1. Possibilidade de obter até 40% de desconto no pagamento de

infrações de trânsito.

2. Acesso à versão digital do CRLV-e.

3. Poder compartilhar o documento do seu veículo (CRLV-e) com

até cinco pessoas.

4. Acesso à versão digital de sua Carteira Nacional de Habilitação

(CNH-e) - caso tenha sido emitida depois de maio de 2017.

S. Receber avisos de recall pelo celular.

6. Controle e gerenciamento muito mais fácil de eventuais
infrações de trânsito.

7. Indicar o principal condutor do seu veículo. Depois que a pessoa
indicada aceita a indicação, todas as infrações de c ondutor

passam a ser encaminhadas para ela - com aviso para o
proprietário do veículo.

8. Após baixar a Carteira Nacional de Habilitação, você terá

sempre, no seu celular, um documento pessoal oficial, que
poderá ser utilizado para sua identificação mesmo onde não há
rede de internet. Só precisará se certificar de manter carregada a

bateria do celular.

9. Se você baixar também o CRLV-e no aplicativo CDT, poderá deixar

o documento do veículo impresso em casa - pois os documentos
eletrônicos têm valor legal, e são aceitos mesmo em uma blitz.
Só precisará se certif icar de manter carregada a bater ia do

celular.

PERCEBA 0 RISCO. PROTEJA A VIDA.

10. Mas, se você quiser, poderá imprimir cópias em papel do seu

CRLV-e, em uma impressora a que tenha acesso . Essas cópias
também terão valor legal.
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CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL C A T E GO R I A

OF ICIAL

PO T Ê N C I A / C I L I N D R A D A PE S O  B R U T O  T O T A L

12CV/124 0 . 0

JC30E13197383

CMT EIXOS

*

LOTAÇÃO

0 2 P

NãO APLICAVEL
N O M E

F U N D A C A O  M U N I C I P A L  D E  E S P O R T E S  D E  J O I N V I

CPF 1 CNPJ

8 1 . 1 4 1 . 0 4 6 / 0 0 0 1 - 2 2

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

1 4 8 9 4 5 4 9 1 1 0

MARCA / MODELO /VERSÃO

HONDA/CG 125 TITAN KS

ESPÉCIE /TIPO

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

MDE6 622 /SC 9C2 J C 30 10 3R19 73 83

C O M B U S T Í V E L

VE R M E L H A GASOLINA

1 4 / 0 7 / 2 0 2 1

D A T A D E Q U I T A Ç Ã O

R E P A S SE  O B R IG A T Ó R I O  A O

F U N D O  N A C I O N A L D E  S AÚ D E  ( R $ )

REPASSE OBRIGATÓRIO AO

DEPARTAM ENTO NACIONAL DE

TRÂNSITO (R$)
*

C U S T O  D O

B IL H ET E ( R $)

P A G A M E N T O

C O T A Ú N I C A P A R C E L A D O

VA LO R  D O IO F  ( R S )

C U ST O  E F E T IV O

D O SE GU R O  ( R $ )

VALOR TOTALA SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

-------------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ------------- ----------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

SEM RESTRICOES/N.MOT:JC30E131973

83

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRA NSI TO

Par a sua com od i d ad e, vocé p e d e .acossar es te

do c um e nt o di r e ta me nt e pel o seu celular . B aixe o

ap l icat iv o  C ar t eira D ig i t al  d e T rân si t o - COT  e t en h a

acesso ao l i ce nc i ame nto de sei , vei c ul o al em d e

mu it as outr as  l un c i on al i dad es .

C o ma C ar t eira D l g nal  ne T r ár hr l n  -  C D T  você por te:

C mr ndu xs tes i n4atôe sepr p l r noi l tascor n r tas cnc to

Acossar a Versão digital da CNH reu.r

A c e s s a r a v e r s l o d  B t a l  d es t e  l KC n ci am en t o l cn t V d g l r o q

0 0 0 q  f r l l aa rn t c er r i am ee t o G o s t e  s pe s r n i s

R ttr l xr r oss i sden < al

. 5 ' t i  L !  i

EB aixe ag o ra a C ar t eira D ig i t al  d e T rân si t o - CD T  n as lo jas Go og le Play n u Ap p  St o re

e t en h a n a p alma d e su a mão  t o d o s o s d o cu men t o s p ar , vo cê t o n d u eir  seu

v eicu lo  co m t ran q u i l id ad e e seg u ran ça
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17/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MDE6622&renavam=800362594&g-recaptcha-response=03AGdBq27mE4VO… 1/1

 Dados do Veículo de placa MDE6622 Em 17/11/2021 09:39:14

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00717231/2021

Interessado
813******91

Início em
29/06/2021 às 10h08min

Situação
Encerrado

Final em
14/07/2021 às 09h47min

Serviço Execução em
Geração de guia de pagamento Em 29/06/2021 às 10h08min
Auditoria Em 14/07/2021 às 09h47min
Emissão de CRV/CRLVe (2ª via) Em 14/07/2021 às 12h01min

Recurso de Infração
Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do Processo
JARI
82756040/2004
Em 29/07/2004 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008574-55348260A-5541-0
 
 

ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT
Em JOINVILLE no dia 02/09/2003 às 17h14min
R. ITAJAI, N.33.

Processo Indeferido em
25/08/2004
 

 

Placa
MDE6622

Renavam
800362594

Placa Anterior
MDE6622/

Tipo
4-MOTOCICLETA

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
2

Marca/Modelo
2805 - HONDA/CG 125 TITAN
KS(Nacional)

Fabricação/Modelo
2003/2003

Combustível
2-Gasolina

Cor
15-VERMELHA

Carroceria
999-NAO
APLICAVEL

Categoria DPVAT
9

Nome do Proprietário Atual
F******* M******** D* E******* D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
M******** D* J********

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 em 14/07/2021 através do Registro de Veículo
(CRV)

Data de aquisição
27/10/2009

Situação
EM
CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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FOTOS

FRONTAL TRASEIRO
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDO

OUTROS  

 

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
29/11/2021, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 15:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Karla Borges Ghisi, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 18:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011128586 e o código CRC 8927ECB3.
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 005023-7
Marca: VW - VolksWagen
Modelo: Kombi Furgão
Ano Modelo: 2005 Gasolina
Autenticação kbyfckdfd5vt
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:46
Preço Médio R$ 18.560,00

Anexo Tabela Fipe - Placa Kombi - MFR4452 (0011128651)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 20
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11 MINISTÉRIODA INFRAESTRUTURA
1. DEPARTAMENTONACIONAL DE TRANSITO- DENATRAN

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

C Ó D I G O  R E N A V A M

0 0 8 5 3 5 2 6 8 2 6

MFR4452

ANO FABRICAÇÃO

2005
NÚMERO DO CRV

EXERCÍCIO

2 0 2 1

f 'ANO MODELO IF

2005

C A T E G O R I A

OFICIAL

POTÉNCIA/CILINDRADA

6 1 C V / 1 5 8 4

UGA119235

NãO APLICAVEL

1 . 0

2 . 2

CMT EIXOS

2 . 2 1 2

L O T A Ç Ã O

09 P

N O P F.L

FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE JOINVI

CPF/ C N PJ

8 1 . 1 4 1 . 0 4 6 / 0 0 0 1 - 2 2
CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA

2 9 8 8 8 6 7 9 4 4 6

M A R C A  /  M O D E L O  /  V E R S Ã O

VW/KOMBI

ESPÉCIE/TIPO

MISTO CAMIONETA

MFR4452/SC

BRANCA

9BWGBO7X75P009388

COMBUSTÍVEL

GASOLINA

JOINVILLE SC

r DADOS DO SEGURO DPVAT

DATA DE QUITAÇÃO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONALDE SAÚDE (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

1 7 / 0 5 / 2 0 2 1

PAGAMENTO

E COTA ÚNICA n PARCELADO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

VALOR DO IOF (RS¡

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

VAL OR TOT AL A SER PAGO

PELO SEGURADO (R$ )

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

SEM RESTRICOES

MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

Pa r a su a co mo d id ad e , vo c è p o d e acessar es te

d o c u me n t o d ir et a men t e pe l o seu cel ul ar . B a i xe  o

ap l i cat i v o  C ar t eir a D i g i t al  d e T rãn s i t o -  C D T  e  te nha

acesso ao l i ce nc i a me nt o d e se u vei cu l o al é m d e

mu i ta s o u t ras fun c i on al i da de s .

C om a C ar te i r a D ig i t al  d e T rân si t o .  C D T  vi ce  p od e:

Consultar  suas  i nfr ações e pag ar  nwl tas  com desconto

Acessar a v e rsai  d ig i t al da  C N H ;ne .,

anh f . N ) pr ;)

Aceásafa versão  dig it al d est e L i cen ciament o rceceo u 0raa

Cc.nrp FPt arol icenn men t oco en at é5p esso as

Ir dr vo l x tr c i pa l r on dt oo r

Receb er  ãv o osd erecd

B aixe ag o ra  a C a r t eir a D ig i t al  d e T râ n si t o - C OT  n as  lo j as  Go o g l e Play o u  Ap p  t ime

e t en h a n a  p alm a d e su a m ão  t o d o s o s d o c u men t o s p a ra v o cê co n d u z i r  seu

v eícu l o  co m  t ran q u i l id ad e e seg u r an ça!
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17/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MFR4452&renavam=853526826&g-recaptcha-response=03AGdBq273PkNkE… 1/1

 Dados do Veículo de placa MFR4452MFR4452 Em 17/11/2021 09:43:02

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Num.Auto Descrição Local/Complemento
DPRF-008278-R192913298-7455-0

Cancelada
TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em SAO JOSE DOS PINHAIS no dia 16/01/2008 às 18h01min BR376 KM620+500 PR

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.

Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Nenhum processo cadastrado para este veículo.
Recurso de Infração

Nenhum Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.
 

Placa
MFR4452MFR4452

Renavam
853526826

Placa Anterior
NFISCAL/

Tipo
13-CAMIONETA

Categoria
3-Oficial

Espécie
3-Misto

Lugares
9

Marca/Modelo
203300 - VW/KOMBI (Nacional)

Fabricação/Modelo
2005/2005

Combustível
2-Gasolina

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
F******* M******** D* E******* D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
D**** V******* L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
30/04/2005

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data

Anexo Espelho_MFR4452 (0011128663)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 23
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FOTOS
FRONTAL TRASEIRO
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OUTROS LATERAL ESQUERDO

 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
29/11/2021, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 15:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Karla Borges Ghisi, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 18:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011128673 e o código CRC BE19D9C0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011128673v4
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 018013-0
Marca: Kia Motors
Modelo: Besta Furgão 2.7 Diesel
Ano Modelo: 2001 Diesel
Autenticação jwdb9767dngk
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 10:00
Preço Médio R$ 17.319,00

Anexo Tabela Fipe - Placa Besta - MGA0350 (0011128776)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 27
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE COMBUSTÍVEL

ESPÉCIE / TIPO

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - ELETRÔNICO

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS

LOCAL DATA

LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Todos os cidadãos, acidentados em território nacional, estão cobertos, sejam eles motoristas, passageiros ou pedestres.
Dar entrada no Seguro DPVAT é gratuito e não é necessária a contratação de terceiros.
O prazo para solicitação da indenização do Seguro DPVAT é de até 3 anos.

São três tipos de cobertura:

COMO DAR ENTRADA NO SEGURO DPVAT? DOCUMENTAÇÃO COMUM A TODAS AS COBERTURAS
Se você for vítima de acidente de trânsito ou for beneficiário 
da indenização, acesse o site www.seguradoralider.com.br 
para conferir a lista de documentos.

1

Dê entrada no seu pedido em um dos postos de atendimento 
autorizados, que podem ser consultados no site 
www.seguradoralider.com.br, diretamente pelo aplicativo 
do Seguro DPVAT ou pela Central de Atendimento, de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 20h, no 4020-1596 (capitais e 
Regiões Metropolitanas) e 0800 022 1204 (outras Regiões).

2

Acompanhe o andamento do seu pedido no site 
www.seguradoralider.com.br, no aplicativo ou pela Central 
de Atendimento no 4020-1596 (Capitais e Regiões 
Metropolitanas) e 0800 022 1204 (outras Regiões).

3

Boletim de Ocorrência (B.O.) do acidente envolvendo a vítima, 
emitido por órgão policial competente (Polícia Federal, Polícia 
Rodoviária Federal, Polícia Civil, Polícia Militar e Bombeiro Militar);

Formulário do Pedido do Seguro DPVAT,  disponível  
no l ink www.seguradoral ider.com.br/Seguro-DPVAT/
Como-Pedir- Indenizacao;

Cópia do comprovante de residência;

Cópia do documento de identificação: Carteira de Identidade/
RG ou, se não existir, Carteira de Trabalho e Previdência Social 
(CTPS), ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

Cópia do CPF.

Acesse www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao 
e confira o detalhamento da documentação necessária para cada cobertura.

IMPORTANTE:

O prazo para pagamento da indenização ou 
reembolso é de trinta dias, contados a partir do 
recebimento da documentação, completa e correta, 
de acordo com a cobertura pleiteada.

O período de vigência do Seguro DPVAT corresponde ao 
ano civil, ou seja, inicia-se em 01 de Janeiro e termina 
em 31 de Dezembro do exercício a que se refere este 
bilhete, independentemente do vencimento do Seguro 
DPVAT.

A contratação do Seguro DPVAT obrigatória e deve ser pago 
juntamente com a cota única do Imposto de Propriedade 
de Veículos Automotores - IPVA. As datas de vencimento 
são definidas anualmente pelas secretarias de fazenda de 
cada estado.

O veículo não estará devidamente licenciado se o 
seguro obrigatório não for pago de acordo com a Lei 
9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro.

O Seguro DPVAT é uma importante fonte de receita para 
a União, dado que:

- 45% do valor do prêmio são destinados ao Sistema 
Único de Saúde – SUS para custeio da assistência 
médica-hospitalar às vítimas de acidentes de trânsito 
(Lei 8.212/1991).

- 5% do valor do prêmio são destinados ao Departamento 
Nacional de Trânsito – DENATRAN, para aplicação em 
programas destinados à prevenção de acidentes de 
trânsito (Lei nº 9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro)

MORTE INVALIDEZ PERMANENTE REEMBOLSO DE DESPESAS MÉDICAS

ATÉ R$ 2.700,00R$ 13.500,00

Para informações sobre o Seguro DPVAT, pedidos de indenização e reembolso, andamento 
de solicitações, locais de atendimento, documentação necessária, prazos e demais dúvidas:

Central de Atendimento
De Seg a Sex, das 8h às 20h
4020-1596 (capitais e regiões metropolitanas)

(outras regiões)0800 022 1204
SAC DPVAT: 0800 022 8189
SAC Deficientes (auditivos e de fala):
0800 022 1206
Canal de Denúncias: 0800 021 1205
Ouvidoria: 0800 021 9135

www.seguradoralider.com.br

Disque-SUSEP
0800 021 8484
www.susep.gov.br

Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, 
normatização e controle dos mercados de seguro, previdência privada aberta, capitalização e 
resseguro e corretores de seguro.

SEGURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS AUTOMOTORES DE 
VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

ATÉ R$ 13.500,00*
* conforme graduação prevista em lei

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

00797229752

MGA0350 2020

2001 2001

PASSAGEIRO MICROONIBUS

I/KIA BESTA 12P GS

MGA0350/SC KNHTR731217066648

DIESELBEGE

OFICIAL *.*

82CV/2700 0.0

J2302761 4.5 2 12P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 01/12/2020

SEM RESTRICOES/N.MOT:J2302761

4 26/10/2020 X

1.77 4.15 1.96

0.20 0.00 8.08

SC 02240180084

02240180084
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 Dados do Veículo de placa MGA0350 Em 11/11/2021 10:37:00

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Classe (Clique abaixo para a emissão da GUIA) Número DetranNET Vencimento Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2021 457.749.273 30/12/2021 128,85 0,00 0,00 128,85

Total dos Débitos R$ 128,85
Taxas Detran
128,85

Seguro DPVAT
0,00

IPVA
0,00

Multas
0,00

Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Num.Auto Descrição Local/Complemento
DPRF-008278-R196744636-
7455-0

Cancelada

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM
ATÉ 20%
Em TIJUCAS DO SUL no dia 20/05/2008 às 13h11min

BR376 KM660 PR

BAL CAM-008766-8766260793-
7455-0

Justificada

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM
ATÉ 20%
Em BALNEARIO CAMBORIU no dia 15/09/2011 às
01h57min

ESTRADA DA RAINHA - PROX. SPA RECANTO DAS AGUAS - P1 - ITAJAI /
PRAIA CENTRAL

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.

Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
01118856/2017

Interessado
582******34

Início em
24/11/2017 às 10h39min

Situação
Encerrado

Final em
06/12/2017 às 17h37min

Serviço Execução em
Transferência de Propriedade Em 24/11/2017 às 10h39min
Geração de guia de pagamento Em 24/11/2017 às 10h39min
Auditoria Em 06/12/2017 às 17h37min
Emissão CRV(1ª via) Em 06/12/2017 às 17h41min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Indicação Condutor
1591/2021
Em 28/01/2021 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008805-8805234166-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 02/12/2020 às 12h28min
RUA NACAR, 260 -SENTIDO N/S

DEFERIDO
em
28/01/2021
 

CETRAN
222/2018
Em 23/08/2018 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008790-55873528F-5819-1
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO EM CALÇADAS, PASSEIOS
Em JOINVILLE no dia 10/08/2017 às 10h20min
RUA INACIO BASTOS, 1084

Indeferido
em
14/04/2021
 

JARI
223/2018
Em 29/03/2018 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008790-55873528F-5819-1
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO EM CALÇADAS, PASSEIOS
Em JOINVILLE no dia 10/08/2017 às 10h20min
RUA INACIO BASTOS, 1084

Indeferido
em
24/07/2018
 

Defesa Autuação
2115/2017
Em 21/09/2017 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008790-55873528F-5819-1
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO EM CALÇADAS, PASSEIOS
Em JOINVILLE no dia 10/08/2017 às 10h20min
RUA INACIO BASTOS, 1084

INDEFERIDO
em
01/02/2018
 

Indicação Condutor
5242/2017
Em 20/09/2017 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008790-55873528F-5819-1
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO EM CALÇADAS, PASSEIOS
Em JOINVILLE no dia 10/08/2017 às 10h20min
RUA INACIO BASTOS, 1084

DEFERIDO
em
20/09/2017
 

CETRAN JOINVILLE-008088-54975059D-6050-1 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO Indeferido

Placa
MGA0350

Renavam
797229752

Placa Anterior
MGA0350/

Tipo
7-MICROONIBUS

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
12

Marca/Modelo
412805 - I/KIA BESTA 12P GS (Importado)

Fabricação/Modelo
2001/2001

Combustível
3-Diesel

Cor
3-BEGE

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
4

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
F******* M******** D* D************** R**** 2* D* J****

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2020 CRLV Digital

Data de aquisição
22/11/2017

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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292/2012
Em 04/09/2012 requerido pelo Proprietário

 
 

Em JOINVILLE no dia 14/02/2012 às 14h25min
RUA NOVE DE MARCO X AV. DOUTOR ALBANO SCHULZ

em
15/05/2013
 

JARI
569/2012
Em 09/05/2012 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54975059D-6050-1
 
 

AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
Em JOINVILLE no dia 14/02/2012 às 14h25min
RUA NOVE DE MARCO X AV. DOUTOR ALBANO SCHULZ

Indeferido
em
06/08/2012
 

Indicação Condutor
935/2012
Em 08/03/2012 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54975059D-6050-1
 
 

AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
Em JOINVILLE no dia 14/02/2012 às 14h25min
RUA NOVE DE MARCO X AV. DOUTOR ALBANO SCHULZ

DEFERIDO
em
08/03/2012
 

Defesa Autuação
612/2012
Em 08/03/2012 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54975059D-6050-1
 
 

AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
Em JOINVILLE no dia 14/02/2012 às 14h25min
RUA NOVE DE MARCO X AV. DOUTOR ALBANO SCHULZ

INDEFERIDO
em
20/04/2012
 

Defesa Autuação
1887/2011
Em 11/10/2011 requerido pelo Proprietário

BAL CAMBORIU-008766-8766260793-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em BALNEARIO CAMBORIU no dia 15/09/2011 às 01h57min
ESTRADA DA RAINHA - PROX. SPA RECANTO DAS AGUAS - P1 -
ITAJAI / PRAIA CENTRAL

DEFERIDO
em
07/03/2012
 

Defesa Autuação
3027/2011
Em 13/07/2011 requerido pelo Proprietário

SIE-008006-8006134548-7463-0
 
 

TRANS EM VELOC SUP À MÁX PERMITIDA EM MAIS DE 20% ATE 50%
Em JOINVILLE no dia 01/07/2011 às 09h16min
ROD. SC-301 KM 81,4 JOINVILLE-SC- CAMPO ALEGRE/BR-101

INDEFERIDO
em
16/08/2011
 

Indicação Condutor
450/2011
Em 31/01/2011 requerido pelo Proprietário

UF:RD-000100-R224756001-7463-0
 
 

TRANS EM VELOC SUP À MÁX PERMITIDA EM MAIS DE 20% ATE 50%
Em JOINVILLE no dia 03/12/2010 às 11h13min
BR-101 KM-27 UF-SC

DEFERIDO
em
18/03/2011
 

JARI
9189033/2003
Em 22/07/2003 requerido pelo Proprietário

CHAPECO-008028-55508301A-5568-0
 
 

ESTAC LOCAL/HORÁRIO DE ESTACION E PARADA PROIBIDO P/ SINAL
Em CHAPECO no dia 07/06/2003 às 15h00min
AV GET VARGAS

Processo
Deferido em
22/07/2003
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FOTOS
FRONTAL TRASEIRO
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LATERAL ESQUERDO LATERAL DIREITA

OUTROS OUTROS

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
29/11/2021, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 15:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Karla Borges Ghisi, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 18:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011128940 e o código CRC 3F311319.
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 005017-2
Marca: VW - VolksWagen
Modelo: Santana 1.8 Mi
Ano Modelo: 2005 Gasolina
Autenticação j39pxy7rvtvt
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 11:25
Preço Médio R$ 17.994,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE COMBUSTÍVEL

ESPÉCIE / TIPO

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - ELETRÔNICO

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS

LOCAL DATA

LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Todos os cidadãos, acidentados em território nacional, estão cobertos, sejam eles motoristas, passageiros ou pedestres.
Dar entrada no Seguro DPVAT é gratuito e não é necessária a contratação de terceiros.
O prazo para solicitação da indenização do Seguro DPVAT é de até 3 anos.

São três tipos de cobertura:

COMO DAR ENTRADA NO SEGURO DPVAT? DOCUMENTAÇÃO COMUM A TODAS AS COBERTURAS
Se você for vítima de acidente de trânsito ou for beneficiário 
da indenização, acesse o site www.seguradoralider.com.br 
para conferir a lista de documentos.

1

Dê entrada no seu pedido em um dos postos de atendimento 
autorizados, que podem ser consultados no site 
www.seguradoralider.com.br, diretamente pelo aplicativo 
do Seguro DPVAT ou pela Central de Atendimento, de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 20h, no 4020-1596 (capitais e 
Regiões Metropolitanas) e 0800 022 1204 (outras Regiões).

2

Acompanhe o andamento do seu pedido no site 
www.seguradoralider.com.br, no aplicativo ou pela Central 
de Atendimento no 4020-1596 (Capitais e Regiões 
Metropolitanas) e 0800 022 1204 (outras Regiões).

3

Boletim de Ocorrência (B.O.) do acidente envolvendo a vítima, 
emitido por órgão policial competente (Polícia Federal, Polícia 
Rodoviária Federal, Polícia Civil, Polícia Militar e Bombeiro Militar);

Formulário do Pedido do Seguro DPVAT,  disponível  
no l ink www.seguradoral ider.com.br/Seguro-DPVAT/
Como-Pedir- Indenizacao;

Cópia do comprovante de residência;

Cópia do documento de identificação: Carteira de Identidade/
RG ou, se não existir, Carteira de Trabalho e Previdência Social 
(CTPS), ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

Cópia do CPF.

Acesse www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao 
e confira o detalhamento da documentação necessária para cada cobertura.

IMPORTANTE:

O prazo para pagamento da indenização ou 
reembolso é de trinta dias, contados a partir do 
recebimento da documentação, completa e correta, 
de acordo com a cobertura pleiteada.

O período de vigência do Seguro DPVAT corresponde ao 
ano civil, ou seja, inicia-se em 01 de Janeiro e termina 
em 31 de Dezembro do exercício a que se refere este 
bilhete, independentemente do vencimento do Seguro 
DPVAT.

A contratação do Seguro DPVAT obrigatória e deve ser pago 
juntamente com a cota única do Imposto de Propriedade 
de Veículos Automotores - IPVA. As datas de vencimento 
são definidas anualmente pelas secretarias de fazenda de 
cada estado.

O veículo não estará devidamente licenciado se o 
seguro obrigatório não for pago de acordo com a Lei 
9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro.

O Seguro DPVAT é uma importante fonte de receita para 
a União, dado que:

- 45% do valor do prêmio são destinados ao Sistema 
Único de Saúde – SUS para custeio da assistência 
médica-hospitalar às vítimas de acidentes de trânsito 
(Lei 8.212/1991).

- 5% do valor do prêmio são destinados ao Departamento 
Nacional de Trânsito – DENATRAN, para aplicação em 
programas destinados à prevenção de acidentes de 
trânsito (Lei nº 9.503/1997 – Código de Trânsito Brasileiro)

MORTE INVALIDEZ PERMANENTE REEMBOLSO DE DESPESAS MÉDICAS

ATÉ R$ 2.700,00R$ 13.500,00

Para informações sobre o Seguro DPVAT, pedidos de indenização e reembolso, andamento 
de solicitações, locais de atendimento, documentação necessária, prazos e demais dúvidas:

Central de Atendimento
De Seg a Sex, das 8h às 20h
4020-1596 (capitais e regiões metropolitanas)

(outras regiões)0800 022 1204
SAC DPVAT: 0800 022 8189
SAC Deficientes (auditivos e de fala):
0800 022 1206
Canal de Denúncias: 0800 021 1205
Ouvidoria: 0800 021 9135

www.seguradoralider.com.br

Disque-SUSEP
0800 021 8484
www.susep.gov.br

Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, 
normatização e controle dos mercados de seguro, previdência privada aberta, capitalização e 
resseguro e corretores de seguro.

SEGURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEÍCULOS AUTOMOTORES DE 
VIA TERRESTRE, OU POR SUA CARGA, A PESSOAS TRANSPORTADAS OU NÃO - SEGURO DPVAT

ATÉ R$ 13.500,00*
* conforme graduação prevista em lei

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

00866263152

MDW2538 2020

2005 2005

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

VW/SANTANA

MDW2538/SC 9BWAC03X15P004776

GASOLINAPRATA

OFICIAL *.*

100CV/1781 1.5

UDJ045705 2.0 2 05P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 29/10/2020

SEM RESTRICOES

* *

* * *

* * *

SC 20869246845

20869246845
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11/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MDW2538&renavam=00866263152&g-recaptcha-response=03AGdBq25vAEn… 1/1

 Dados do Veículo de placa MDW2538 Em 11/11/2021 10:45:48

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Nenhum processo cadastrado para este veículo.
Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Indicação Condutor
800/2019
Em 15/10/2019 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008806-P02YU000CQ-5185-2
 
 

DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA
Em JOINVILLE no dia 18/09/2019 às 11h02min
RUA AUBÉ 255

DEFERIDO
em
15/10/2019
 

Indicação Condutor
3894/2017
Em 05/09/2017 requerido pelo Proprietário

SIE-008785-E028003532-7242-2
 
 

EM MOVIMENTO DE DIA,DEIXAR DE MANTER ACESA LUZ BAIXA NAS ROD
Em JOINVILLE no dia 25/07/2017 às 09h43min
SC418 /1.1/ENTR BR 101 - SÃO BENTO SUL - FRAGOSOS - DIVISA PR
PONTE SOBRE O RIO LINDO.

DEFERIDO
em
18/12/2017
 

Indicação Condutor
16376/2017
Em 31/08/2017 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008793-8793712230-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 24/07/2017 às 11h14min
AV. MARQUES DE OLINDA, PROX. 2841 - SENTIDO S/N

DEFERIDO
em
31/08/2017
 

Indicação Condutor
7080/2015
Em 19/11/2015 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008793-8793382157-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 05/10/2015 às 08h59min
RUA RIO GRANDE DO SUL, 500 - SENTIDO S/N

DEFERIDO
em
08/12/2015
 

Indicação Condutor
3698/2014
Em 01/12/2014 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008790-55748965E-7366-2
 
 

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR
Em JOINVILLE no dia 07/11/2014 às 09h37min
RUA DO PRINCIPE, 663

DEFERIDO
em
27/01/2015
 

 

Placa
MDW2538

Renavam
866263152

Placa Anterior
NFISCAL/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
117000 - VW/SANTANA(Nacional)

Fabricação/Modelo
2005/2005

Combustível
2-Gasolina

Cor
10-PRATA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
D**** V******* L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
18/10/2005

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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FOTOS

FRONTAL TRASEIRO
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LATERAL ESQUERDO LATERAL DIREITA

OUTROS OUTROS

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
29/11/2021, às 14:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 15:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Karla Borges Ghisi, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 18:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011129020 e o código CRC 93F5462F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011129020v5
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11/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 004287-0
Marca: GM - Chevrolet
Modelo: Corsa Hat. Maxx 1.8 MPFI 8V FlexPower 5p
Ano Modelo: 2007 Gasolina
Autenticação kr5d5htqyh18
Data da consulta quinta-feira, 11 de novembro de 2021 11:04
Preço Médio R$ 19.688,00
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 Dados do Veículo de placa MDE2775 Em 11/11/2021 11:06:06

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00256582/2006

Interessado
469******20

Início em
27/07/2006 às 10h23min

Situação
Encerrado

Final em
10/08/2006 às 09h58min

Serviço Execução em
Primeiro Emplacamento Em 27/07/2006 às 10h23min
Geração de guia de pagamento Em 27/07/2006 às 10h23min
Auditoria Em 10/08/2006 às 09h58min
Emissão CRV(1ª via) Em 10/08/2006 às 10h53min
Emitente da Nota Fiscal
G****** M***** D* B***** L***

Documento/UF Emitente
592*********26/

Data da Emissão
18/07/2006

Valor da Nota Fiscal
42.000,00

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Indicação Condutor
6012/2021
Em 12/04/2021 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008805-8805277456-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 22/02/2021 às 10h43min
AV. SANTOS DUMONT, PROX. 4000 - SENTIDO:L/O

DEFERIDO
em
12/04/2021
 

Indicação Condutor
1472/2019
Em 15/10/2019 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008805-8805019977-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 10/09/2019 às 11h54min
RUA EXPEDICIONARIO HOLZ, 149 SENTIDO N/S

DEFERIDO
em
15/10/2019
 

Defesa Autuação
135/2016
Em 14/01/2016 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008793-54088992N-5002-0
 
 

MULTA POR NÃO IDENTIF.DO INFRATOR, IMPOSTA À PESSOA JURÍDICA
Em JOINVILLE no dia 17/12/2015 às 09h00min
RUA XV DE NOVEMBRO, 1383

INDEFERIDO
em
05/02/2016
 

Indicação Condutor
53/2016
Em 12/01/2016 requerido pelo Proprietário

JOACABA-008560-8560041726-7463-0
 
 

TRANS EM VELOC SUP À MÁX PERMITIDA EM MAIS DE 20% ATE 50%
Em JOACABA no dia 11/12/2015 às 12h49min
ACESSO ADOLFO ZIGELLI, 25, ENTRADA DO ACESSO

DEFERIDO
em
26/04/2016
 

Indicação Condutor
54/2016
Em 12/01/2016 requerido pelo Proprietário

JOACABA-008560-8560042247-7463-0
 
 

TRANS EM VELOC SUP À MÁX PERMITIDA EM MAIS DE 20% ATE 50%
Em JOACABA no dia 15/12/2015 às 06h06min
ACESSO ADOLFO ZIGUELLI, N. 1273 PROXIMO ENTRADA DA RUA
HONORATO TESSER

DEFERIDO
em
26/04/2016
 

Indicação Condutor
55/2016
Em 12/01/2016 requerido pelo Proprietário

JOACABA-008560-8560042081-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOACABA no dia 15/12/2015 às 06h07min
ACESSO ADOLFO ZIGELLI, 25, ENTRADA DO ACESSO

DEFERIDO
em
26/04/2016
 

Indicação Condutor
2139/2013
Em 22/03/2013 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-8564286628-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 15/02/2013 às 12h32min
RUA CARLOS BENACK, 480

DEFERIDO
em
22/03/2013
 

Indicação Condutor
5191/2011
Em 21/09/2011 requerido pelo Proprietário

FLORIANOPOLIS-008001-54377257D-5550-0
 
 

ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em FLORIANOPOLIS no dia 12/08/2011 às 11h02min
RUA NUNES MACHADO

DEFERIDO
em
07/02/2012
 

À Á É

Placa
MDE2775

Renavam
890198454

Placa Anterior
NFISCAL/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
149544 - GM/CORSA HATCH MAXX (Nacional)

Fabricação/Modelo
2006/2007

Combustível
16-Alcool-Gasol

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
G****** M***** D* B***** L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
18/07/2006

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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Indicação Condutor
8343/2010
Em 09/12/2010 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-8564123518-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 06/11/2010 às 00h11min
RUA GOTHARD KAESEMODEL, 533

DEFERIDO
em
09/12/2010
 

Indicação Condutor
4209/2010
Em 06/10/2010 requerido pelo Proprietário

FLORIANOPOLIS-008001-54096118C-5550-0
 
 

ESTAC EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ
Em FLORIANOPOLIS no dia 23/09/2010 às 09h35min
TRAVESSA SYRIACO ATHERINO

DEFERIDO
em
20/10/2010
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LAUDO TÉCNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA

Laudo Técnico SED.UAE.APA 0011136482         SEI 21.0.252493-5 / pg. 49



 
 

FOTOS
FRONTAL TRASEIRA
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Tomasi Pires Hinz,
Coordenador (a), em 30/11/2021, às 10:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011136482 e o código CRC 991194EB.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011136482v3
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11/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Caminhões e Micro-Ônibus -
Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 509037-7
Marca: MERCEDES-BENZ
Modelo: L-1113 2p (diesel)
Ano Modelo: 1986
Autenticação stydkd0y3hzr
Data da consulta quinta-feira, 11 de novembro de 2021 13:31
Preço Médio R$ 38.347,00
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DETR AN. 5C

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - ELETRÔNICO
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11/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=ADB8075&renavam=00539903710&g-recaptcha-response=03AGdBq24etnNR… 1/1

 Dados do Veículo de placa ADB8075 Em 11/11/2021 11:24:32

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Nenhum processo cadastrado para este veículo.
Recurso de Infração

Nenhum Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.
 

Placa
ADB8075

Renavam
539903710

Placa Anterior
ADB8075/

Tipo
8-ONIBUS

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
30

Marca/Modelo
400699 - M.BENZ/OF 1113(Nacional)

Fabricação/Modelo
1986/1986

Combustível
3-Diesel

Cor
3-BEGE

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
4

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
M******** T****** L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
20/02/1995

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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LAUDO TÉCNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA
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FOTOS
FRONTAL TRASEIRA
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Tomasi Pires Hinz,
Coordenador (a), em 30/11/2021, às 10:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011136530 e o código CRC A87B48F9.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011136530v3
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11/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 005081-4
Marca: VW - VolksWagen
Modelo: Kombi Carat
Ano Modelo: 1999 Gasolina
Autenticação gvnfmb9lwd8q
Data da consulta quinta-feira, 11 de novembro de 2021 10:23
Preço Médio R$ 11.968,00

Anexo Tabela Fipe - Kombi - MAV5382 (0011136539)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 61
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00717642674

MAV5382 2021

1999 1999

***

34001608191 ***

VW/KOMBI

MISTO CAMIONETA

MAV5382/SC 9BWZZZ237XP007490

BRANCA GASOLINA

OFICIAL

*.*

61CV/1600 124.5

UGA027216 *.* 2 08P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 24/04/2021

SEM RESTRICOES/N.MOT:UGA027216

* *

* * *

* * *

SC

*
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CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

V I A -tCOD. PE RNTRC
:i. % tii '
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¡¡ P L A C A  A N T / U F - C H A S S I

ESPECIE TIPO
P'l:i S/ t:,t tti 1 Oi'4i:i:1 'I=1r'Ptl(tt:, Ii 'l .. .Ii . 1 GASOLINA

l MARCA/ MODELO ANO FAB. -ANO MOI

t - C A T E G O P I ? . - COR  PR ECO M i NA N TE -

OBSERVAÇÕES

S E M 1:1 ;ï  R :i
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11/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MAV5382&renavam=00717642674&g-recaptcha-response=03AGdBq27zNlNa… 1/1

 Dados do Veículo de placa MAV5382 Em 11/11/2021 10:19:08

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Num.Auto Descrição Local/Complemento
JOINVIL-008576-55697527A-5428-0

Justificada
ESTAC PISTA ROLAMENTO ESTR/RODOV C/ACOST
Em JOINVILLE no dia 19/04/2005 às 07h23min AV. DR. ALBANO SCHULTZ \ C\ R. NOVE DE MAR«O

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.

Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00433418/2009

Interessado
582******34

Início em
18/06/2009 às 11h22min

Situação
Encerrado

Final em
20/07/2009 às 11h38min

Serviço Execução em
Transferência de Propriedade Em 18/06/2009 às 11h22min
Geração de guia de pagamento Em 18/06/2009 às 11h22min
Vistoria Em 29/06/2009 às 12h14min
Auditoria Em 20/07/2009 às 11h38min
Emissão CRV(1ª via) Em 20/07/2009 às 11h51min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do
Processo

Indicação Condutor
7695/2011
Em 07/11/2011 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-8564184845-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 21/09/2011 às 08h57min
RUA GOTHARD KAESEMODEL, 533

DEFERIDO em
07/11/2011
 

Indicação Condutor
2178/2010
Em 02/08/2010 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54502023C-5185-1
 
 

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA
Em JOINVILLE no dia 23/06/2010 às 09h30min
RUA SAO PAULO/ PLACIDO GOMES

DEFERIDO em
02/08/2010
 

Indicação Condutor
2179/2010
Em 02/08/2010 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54502023C-7366-2
 
 

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR
Em JOINVILLE no dia 23/06/2010 às 09h30min
RUA SAO PAULO/ PLACIDO GOMES

DEFERIDO em
02/08/2010
 

JARI
419/2009
Em 30/09/2009 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-55127680B-5185-1
 
 

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA
Em JOINVILLE no dia 22/06/2009 às 10h30min
R. DR. JOAO COLIN, ESQUINA COM R. XV DE NOVEMBRO

Processo
Indeferido em
04/11/2009
 

Indicação Condutor
661/2009
Em 28/07/2009 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-55127680B-5185-1
 
 

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA
Em JOINVILLE no dia 22/06/2009 às 10h30min
R. DR. JOAO COLIN, ESQUINA COM R. XV DE NOVEMBRO

DEFERIDO em
28/07/2009
 

Defesa Autuação
88638057/2005
Em 07/06/2005 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008576-55697527A-5428-0
 
 

ESTAC PISTA ROLAMENTO ESTR/RODOV C/ACOST
Em JOINVILLE no dia 19/04/2005 às 07h23min
AV. DR. ALBANO SCHULTZ \ C\ R. NOVE DE MAR«O

Processo
Deferido em
29/08/2006
 

 

Placa
MAV5382

Renavam
717642674

Placa Anterior
MAV5382/

Tipo
13-CAMIONETA

Categoria
3-Oficial

Espécie
3-Misto

Lugares
8

Marca/Modelo
203300 - VW/KOMBI (Nacional)

Fabricação/Modelo
1999/1999

Combustível
2-Gasolina

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
F**** M******** D* T***** E H******** P******

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
16/12/2008

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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FOTOS
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Tomasi Pires Hinz,
Coordenador (a), em 30/11/2021, às 10:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011136572 e o código CRC 11D36B7A.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011136572v4
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11/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Caminhões e Micro-Ônibus -
Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 509031-8
Marca: MERCEDES-BENZ
Modelo: 709 2p (diesel)
Ano Modelo: 1991
Autenticação v16r885455gm
Data da consulta quinta-feira, 11 de novembro de 2021 10:28
Preço Médio R$ 44.255,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00543439690

LZO3002 2021

1990 1991

***

20363856628 ***

M.BENZ/709

CARGA CAMINHAO

EC3492/SC 9BM688102LB895448

BRANCA DIESEL

OFICIAL

7.0

90CV/**** 7.0

37490510 7.0 2 02P

CARROCERIA ABERTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 24/04/2021

SEM RESTRICOES/VEIC.MOD TIPO/MOD
 CAR/CAMINHAO/C.FECHADA

* *

* * *

* * *

SC

*
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DETRAN - SC N' 5 v O 1 3 9 6 5 - 3

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

VIA11 COD.RENAV AM - R.T.B.

NOME/ENDEREÇO

C P F / C G C - - PLACA

NOME ANTERIOR
4 1 i . . . r  . . . . . . . . . . . . . . . 1 . . . . . . . 1 1 . . . f . . i . . . t . . . . . . .

- P L A C A  A N T / U F - 1 CH AS SI

ESPECIE  T IPO COM

CAP/POT/C(L

S U S T N E L -

ANO FAB ANO  M OI

CATEGORIA COR PREDOMINANTE'

O B S E R V A Ç O E S

DATA
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 Dados do Veículo de placa LZO3002 Em 11/11/2021 10:29:30

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Nenhum processo cadastrado para este veículo.
Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Indicação Condutor
767/2014
Em 17/03/2014 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008790-54393068E-5185-1
 
 

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA
Em JOINVILLE no dia 07/02/2014 às 15h16min
RUA PADRE KOLB, 370

DEFERIDO
em
17/03/2014
 

Indicação Condutor
3826/2013
Em 17/10/2013 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008793-8793323511-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 19/08/2013 às 17h19min
RUA PREF. HELMUTH FALLGATTER, 2400

DEFERIDO
em
17/10/2013
 

Indicação Condutor
1073/2010
Em 31/05/2010 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54818765C-6858-0
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO COM LOTACAO EXCEDENTE
Em JOINVILLE no dia 19/04/2010 às 09h15min
R. TIJUCAS, 151

DEFERIDO
em
31/05/2010
 

JARI
10270051/2005
Em 16/12/2005 requerido pelo Proprietário

SIE-008006-SC327781-6610-0
 
 

VEIC C/COR OU CARACTERISTICA ALTERADA
Em JOINVILLE no dia 18/10/2005 às 10h00min
SC301 KM77

Processo
Deferido
em
10/08/2006
 

JARI
70789029/2002
Em 15/08/2002 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008576-54801963A-5452-0
 
 

ESTAC FAIXA PEDESTRE/CICLOVIA/ILHA ETC
Em JOINVILLE no dia 15/07/2002 às 07h58min
R. SETE DE SETEMBRO, AO LADO N.178.

Processo
Indeferido
em
22/11/2002
 

JARI
39013006/2000
Em 19/05/2000 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-SF00019890-6050-0
 
 

AVANCAR SINAL VERMELHO/PARADA OBRIGAT.
Em JOINVILLE no dia 26/02/2000 às 13h20min
R.MONS.GERC./R.SAO PAULO

Processo
Deferido
em
19/05/2000
 

Defesa Autuação
3663990/1999
Em 22/02/1999 requerido pelo Proprietário

SIE-008006-LE00039374-6220-0
 
 

TRANSITAR EM VELOC SUPER À MÁX PERMITIDA EM MAIS DE 20% - IN
Em JARAGUA DO SUL no dia 18/12/1998 às 17h20min
SC-416 KM 6

Processo
Indeferido
em
16/04/1999
 

 

Placa
LZO3002

Renavam
543439690

Placa Anterior
EC3492 /

Tipo
14-CAMINHAO

Categoria
3-Oficial

Espécie
2-Carga

Lugares
2

Marca/Modelo
310101 - M.BENZ/709(Nacional)

Fabricação/Modelo
1990/1991

Combustível
3-Diesel

Cor
4-BRANCA

Carroceria
107-CARROC ABERTA

Categoria DPVAT
10

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
M******* B*** D* B***** S*

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
16/01/1991

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Observação
VEIC.MOD TIPO/MOD CAR/CAMINHAO/C.FECHADA
Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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FOTOS
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Tomasi Pires Hinz,
Coordenador (a), em 30/11/2021, às 10:24, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011136622 e o código CRC 0F284DF5.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011136622v3
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11/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Caminhões e Micro-Ônibus -
Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 509049-0
Marca: MERCEDES-BENZ
Modelo: L-1313 2p (diesel)
Ano Modelo: 1986
Autenticação vhhx8vvcfyzr
Data da consulta quinta-feira, 11 de novembro de 2021 13:32
Preço Médio R$ 42.745,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00542965658

LZV2122 2021

1986 1994

***

24116730501 ***

M.BENZ/OF 1313

PASSAGEIRO ONIBUS

LZV2122/SC 34505011704414

BRANCA DIESEL

OFICIAL

*.*

145CV/**** 0.0

*.* 2 50P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 24/04/2021

SEM RESTRICOES

* *

* * *

* * *

SC

*
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11/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=LZV2122&renavam=00542965658&g-recaptcha-response=03AGdBq26CPCe… 1/1

 Dados do Veículo de placa LZV2122 Em 11/11/2021 11:38:59

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00118518/2006

Interessado
322******91

Início em
01/06/2006 às 11h01min

Situação
Encerrado

Final em
05/06/2006 às 09h41min

Serviço Execução em
Mudança de Categoria Em 01/06/2006 às 11h01min
Geração de guia de pagamento Em 01/06/2006 às 11h01min
Auditoria Em 05/06/2006 às 09h41min
Emissão CRV(1ª via) Em 05/06/2006 às 11h24min

Recurso de Infração
Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do Processo
JARI
65974000/2001
Em 14/08/2001 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-PF00012131-5673-0
 
 

PARAR NA FAIXA PEDESTRE NA MUDANCA SINAL
Em JOINVILLE no dia 18/05/2001 às 05h02min
AV GET VARGAS/R INACIO BASTIS

Processo Indeferido em
14/08/2001
 

JARI
50446002/2000
Em 23/08/2000 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-SF00025655-6050-0
 
 

AVANCAR SINAL VERMELHO/PARADA OBRIGAT.
Em JOINVILLE no dia 10/06/2000 às 18h09min
R PRINCES ISABEL/R DR J COLIN

Processo Indeferido em
23/08/2000
 

 

Placa
LZV2122

Renavam
542965658

Placa Anterior
LZV2122/

Tipo
8-ONIBUS

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
50

Marca/Modelo
400799 - M.BENZ/OF 1313(Nacional)

Fabricação/Modelo
1986/1994

Combustível
3-Diesel

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
4

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
G***** T********* E T****** L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
11/04/2006

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011146990 e o código CRC 68668AD5.
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 004198-0
Marca: GM - Chevrolet
Modelo: Corsa Wind 1.6 MPFi 4p
Ano Modelo: 2000 Gasolina
Autenticação gtnjv87v0hp
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:34
Preço Médio R$ 11.883,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00745562353

MBR6178 2021

2000 2001

***

07686106503 ***

GM/CORSA WIND

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

MBR6178/SC 9BGSC68Z01B127798

BRANCA GASOLINA

OFICIAL

*.*

60CV/1000 0.0

NL0036258 *.* * 05P

NãO APLICAVEL

MUNICIPIO DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 04/11/2021

SEM RESTRICOES/N.MOT:NL0036258

* *

* * *

* * *

SC

*
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CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO
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17/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MBR6178&renavam=745562353&g-recaptcha-response=03AGdBq268n-lWr6… 1/1

 Dados do Veículo de placa MBR6178 Em 17/11/2021 10:30:28

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00522720/2017

Interessado
582******34

Início em
08/06/2017 às 10h51min

Situação
Encerrado

Final em
25/07/2017 às 10h52min

Serviço Execução em
Transferência de Propriedade Em 08/06/2017 às 10h51min
Geração de guia de pagamento Em 08/06/2017 às 10h51min
Auditoria Em 25/07/2017 às 10h52min
Emissão CRV(1ª via) Em 25/07/2017 às 10h54min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do
Processo

Indicação Condutor
13869/2016
Em 03/10/2016 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008793-8793519679-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 11/08/2016 às 15h10min
RUA MAX COLIN, 1629 - SENTIDO L/O

DEFERIDO em
14/10/2016
 

Defesa Autuação
152/2007
Em 14/03/2007 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-54582203B-5185-0
 
 

NAO USAR CINTO SEGURANCA CONDUTOR/PASSAG
Em JOINVILLE no dia 08/02/2007 às 11h45min
RUA DO PRINCIPE, 387

Processo
Indeferido em
30/03/2007
 

 

Placa
MBR6178

Renavam
745562353

Placa Anterior
MBR6178/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
149502 - GM/CORSA WIND(Nacional)

Fabricação/Modelo
2000/2001

Combustível
2-Gasolina

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
F******* I******** D* P******* E P****** U***** J***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
12/05/2017

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011147212 e o código CRC 999A5884.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011147212v3
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 005147-0
Marca: VW - VolksWagen
Modelo: Gol 1.0 Plus 16v 4p
Ano Modelo: 2001 Gasolina
Autenticação gmk78wc62tfx
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 10:04
Preço Médio R$ 11.365,00
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CAPACIDADECATEGCtIA, 1m41 1_ 22417120619
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2
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17/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MCA4962&renavam=757153208&g-recaptcha-response=03AGdBq27D-A-hQ… 1/1

 Dados do Veículo de placa MCA4962MCA4962 Em 17/11/2021 10:34:57

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00492274/2011

Interessado
891******34

Início em
14/06/2011 às 11h17min

Situação
Encerrado

Final em
20/07/2011 às 14h22min

Serviço Execução em
Mudança de Característica Em 14/06/2011 às 11h17min
Geração de guia de pagamento Em 14/06/2011 às 11h17min
Vistoria Em 19/07/2011 às 13h23min
Auditoria Em 20/07/2011 às 14h22min
Emissão CRV(1ª via) Em 20/07/2011 às 14h48min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Indicação Condutor
709/2006
Em 30/06/2006 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-LE00091477-6211-0
 
 

TRANSITAR EM VELOCIDADE SUPER MÁX PERMITIDA EM ATÉ 20% - INF
Em JOINVILLE no dia 31/05/2006 às 08h29min
RUA INACIO BASTOS, 770

Processo
Deferido
em
30/06/2006
 

 

Placa
MCA4962MCA4962

Renavam
757153208

Placa Anterior
MCA4962/MCA4962

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
115739 - VW/GOL PLUS 16V(Nacional)

Fabricação/Modelo
2001/2001

Combustível
2-Gasolina

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
C***** D* V********* D* J********

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
30/05/2007

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 12:10, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011147276 e o código CRC C09AC626.
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Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011147276v3
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10/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 811021-2
Marca: HONDA
Modelo: CG 125 TITAN-KS
Ano Modelo: 2003
Autenticação xxmv9ypcbcq
Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 10:06
Preço Médio R$ 4.915,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00800224590

MDE0992 2021

2003 2003

***

14158610130 ***

HONDA/CG 125 TITAN KS

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

MDE0992/SC 9C2JC30103R192418

VERMELHA GASOLINA

OFICIAL

*.*

12CV/124 0.0

JC30E13192418 *.* * 02P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 24/04/2021

SEM RESTRICOES

* *

* * *

* * *

SC

*
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N° 51 6 0 3 9 8 7 0 4

CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEICULO

COD. RENAVAM-

2 0 0 i : } d 4 5 9

R.T.B

NOME/ENDEREÇO

PREFE ITURA MUN ICIPAL DE J U IN V ILI

8 9 2 2 1 , 0 0 0

CPF/CGC

NOME ANTERIOR-

r :)'T(:) L..'TX?('I

1.0

P L A C A

P L A C A  A N T / U F C H A S S I

NI :I SCAL..J::;l::

ESPECIE TIPO
I:: (l;:ì!rit 1'TC)C :i: C:I...CI

M A R C A / M O D E L O

:3.E:.) '....TON) KIS,

COMBUSTIVEL'

ANO FAB. ANO MOD.

CAP/POT/CIL CATEGORIA COR PREDOMINANTE

M1::.i_FI('1

OBSERVAÇOES

fi'}I:::f'I RI:::ST'Iillaal:::#:ì

LOC DATATç
/IL , :iìc 1.::3/F /2(

iV
' 1at 167 414-5
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17/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MDE0992&renavam=800224590&g-recaptcha-response=03AGdBq27OifyM3N… 1/1

 Dados do Veículo de placa MDE0992 Em 17/11/2021 10:36:01

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Nenhum processo cadastrado para este veículo.
Recurso de Infração

Nenhum Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.
 

Placa
MDE0992

Renavam
800224590

Placa Anterior
NFISCAL/

Tipo
4-MOTOCICLETA

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
2

Marca/Modelo
2805 - HONDA/CG 125 TITAN KS(Nacional)

Fabricação/Modelo
2003/2003

Combustível
2-Gasolina

Cor
15-VERMELHA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
9

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
K* M**** L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
06/03/2003

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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LAUDO TÉCNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 13:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bernardo Lopes , Servidor(a)
Público(a), em 30/11/2021, às 08:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011147334 e o código CRC C30750E2.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011147334v3
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12/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 005189-6
Marca: VW - VolksWagen
Modelo: Gol Special 1.0 Mi 4p
Ano Modelo: 2003 Gasolina
Autenticação gkq58nyvq4nc
Data da consulta sexta-feira, 12 de novembro de 2021 15:55
Preço Médio R$ 11.208,00
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DETRAN - SC N °  5 4 0 2 8 6 9 9 4 0

CE RTIF ICA DO  DE  RE G IS TRO  DE  V E ICULO

VIA

fh 1

- C O D P E N A V A M -

7 7 7 8 0 8 1 8 8
R.T.B

NOME/ENDEREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILL
E
RUA OTTO BOEHM 1 0 0
89 20 1 .7 0 0 J OINV IL L E SC

- - C P F / C G C P L A C A

83 16 9 6 2 3 0 00 11 0 I MCLf  93 2
N O M E  A N T E R I O R - - -

D E L T A  V E I C U L O S  L T D A

NF I SCAL/ S C

CAT EGORIA CO R PR ED OM IN AN TEn: PCB,

OF I C I AL BRANCA

C H A S S I

9BW CA05Y82T089235

M A R C A / M O D E L O A N O  F A B - 1 A N O  M O D .

VW/C30L SPE CI AL 2 0 0 2 2 0 0 2

3
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16/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MCL0932&renavam=777808188&g-recaptcha-response=03AGdBq24dnUzwAf… 1/1

 Dados do Veículo de placa MCL0932 Em 16/11/2021 16:56:24

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Nenhum processo cadastrado para este veículo.
Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração
Resultado
do
Processo

Indicação Condutor
2309/2013
Em 31/07/2013 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008793-8793308799-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 05/06/2013 às 09h59min
RUA GOTHARD KAESEMODEL, 533

DEFERIDO
em
31/07/2013
 

CETRAN
1964/2011
Em 22/07/2011 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-55867477C-6858-0
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO COM LOTACAO EXCEDENTE
Em JOINVILLE no dia 28/10/2010 às 11h47min
RUA MONSENHOR GERCINO, 3888

Não
Conhecido
em
26/11/2012
 

JARI
320/2011
Em 07/03/2011 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008088-55867477C-6858-0
 
 

TRANSITAR COM O VEICULO COM LOTACAO EXCEDENTE
Em JOINVILLE no dia 28/10/2010 às 11h47min
RUA MONSENHOR GERCINO, 3888

Processo
Indeferido
em
21/06/2011
 

Indicação Condutor
204/2010
Em 11/01/2010 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-8564060307-6050-3
 
 

AVANÇAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA
Em JOINVILLE no dia 23/11/2009 às 12h08min
R DR J COLIN/R P. DE MORAES

DEFERIDO
em
11/01/2010
 

Placa
MCL0932

Renavam
777808188

Placa Anterior
NFISCAL/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
115743 - VW/GOL SPECIAL(Nacional)

Fabricação/Modelo
2002/2002

Combustível
2-Gasolina

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
D**** V******* L***

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
20/03/2002

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data
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LAUDO TÉCNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA
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FOTOS
FRONTAL TRASEIRA

Laudo Técnico SED.UAE.APA 0011147403         SEI 21.0.252493-5 / pg. 112



LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 13:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bernardo Lopes , Servidor(a)
Público(a), em 30/11/2021, às 08:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011147403 e o código CRC DCE8703A.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011147403v3
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12/11/2021 Tabela Fipe - Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas - Fipe

1/1

Imprimir

Preço Médio de Veículos - Consulta de Carros e Utilitários Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

 
Mês de referência: novembro de 2021
Código Fipe: 005228-0
Marca: VW - VolksWagen
Modelo: Gol City (Trend)/Titan 1.0 T. Flex 8V 4p
Ano Modelo: 2011 Gasolina
Autenticação l5gp8hm7rxfx
Data da consulta sexta-feira, 12 de novembro de 2021 16:07
Preço Médio R$ 23.381,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

00329205927

MIR0723 2021

2011 2012

***

61606584275 ***

VW/GOL 1.0 GIV

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

MIR0723/SC 9BWAA05WXCP015864

BRANCA ALCOOL/GASOLINA

OFICIAL

*.*

71CV/999 1.34

CCP275369 1.54 2 05P

NãO APLICAVEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

83.169.623/0001-10

JOINVILLE SC 27/05/2021

SEM RESTRICOES/N.MOT:CCP275369

* *

* * *

* * *

SC

*
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CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO

VIA  -' - C O D  R E N A V A M -

I ,

- R N T R C

NOME/ENDEREÇO

CPFICNPJ

NOME ANTERIOR

f::1 tt.il::tíiIi Í:'l1::1 :Í:F'r1(... :1::+f:1 fi::::i:(:1 í !I"1+::::I:}:

P L A C A  A N T / U F A C H A S S I

{ ESPECIETIPO COMBUSTÍVEL-

:iE ...?`::1::.1...! I''Ir i;::d.
M A R C A / M O D E L O A ' : C  F A B -  - A N O  M O I

C O R  P R E D O M I N A N T EC A P / P O T / C I L f  C A T E G O R I A

DATA
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16/11/2021 DETRAN/SC - Consulta Consolidada de Veículo

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MIR0723&renavam=329205927&g-recaptcha-response=03AGdBq26TlOFZMc… 1/1

 Dados do Veículo de placa MIR0723 Em 16/11/2021 16:58:01

Autorização de Estampagem

Nenhuma autorização de estampagem em aberto cadastrada para este veículo.
Listagem de Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.
Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificação de IPVA para este veículo.
Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019

Nenhum registro de IPVA em atraso para este veículo.
Histórico de Infrações Notificadas

Nenhuma Notificação de Autuação para este veículo até o momento.
Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação em aberto para este veículo até o momento.
Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.
Último Processo

Processo
00319816/2015

Interessado
024******

Início em
15/04/2015 às 09h52min

Situação
Encerrado

Final em
22/06/2015 às 10h25min

Serviço Execução em
Transferência de Propriedade Em 15/04/2015 às 09h52min
Geração de guia de pagamento Em 15/04/2015 às 09h52min
Vistoria Em 28/04/2015 às 14h46min
Auditoria Em 22/06/2015 às 10h25min
Emissão CRV(1ª via) Em 22/06/2015 às 10h25min

Recurso de Infração

Processo Numero do Auto Detalhamento da Infração Resultado do
Processo

Indicação Condutor
4595/2012
Em 28/06/2012 requerido pelo Proprietário

JOINVILLE-008564-8564234778-7455-0
 
 

TRANSITAR EM VEL SUPERIOR À MÁXIMA PERMITIDA EM ATÉ 20%
Em JOINVILLE no dia 30/05/2012 às 11h15min
RUA IRIRIU, 160

DEFERIDO em
28/06/2012
 

 

Placa
MIR0723

Renavam
329205927

Placa Anterior
MIR0723/

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
3-Oficial

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
115778 - VW/GOL 1.0 GIV (Nacional)

Fabricação/Modelo
2011/2012

Combustível
16-Alcool-Gasol

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Categoria DPVAT
1

Nome do Proprietário Atual
M******** D* J********

Nome do Principal Condutor
 

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Nome do Proprietário Anterior
F******* M******** D* M*** A*******

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
JOINVILLE

Licenciado
2021 CRLV Digital

Data de aquisição
07/04/2015

Situação
EM CIRCULAÇÃO

Restrição à Venda
Sem gravame
Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data
Restrições
Nenhuma restrição registrada até esta data

Anexo Espelho_MIR0723 (0011147448)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 118
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 13:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bernardo Lopes , Servidor(a)
Público(a), em 30/11/2021, às 08:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011147485 e o código CRC B769F860.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011147485v3
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17/11/2021 Azeitona Preta - Azeitona Preta - Site de compras coletivas para Marília, Bauru, Botucatu, Campo Grande, Franca e mais.

bauru.azeitonapreta.com.br/anuncio.php?id=3327&t=mini-carregadeira-case-410-serie-3-ano-2008 1/4

Negócios e Oportunidades (/classificados/index.php?c1=23) > Negócios e Oportunidades (/classificados/index.php?
c2=234) > Negócios e Oportunidades (/classificados/index.php?c3=1535)

Mini carregadeira CASE 410 série 3 ano 2008
(http://bauru.azeitonapreta.com.br/anuncio.php?id=3327&t=mini-
carregadeira-case-410-serie-3-ano-2008)

Buscar BUSCAR

Preço:

Quantidade:

Cidade:

Tipo:

Entrega:

Pagamento:

Indique (/ajax/share.php?action=compartilharanuncio&id=3327) este anúncio a um amigo!

 

R$ 54.000,00 / Unidade

1

Bauru/SP

Usado

Outros

Dinheiro



Destaques (http://oferta-nacional.azeitonapreta.com.br)

Produtos (http://oferta-nacional.azeitonapreta.com.br)

Classificados (http://www.azeitonapreta.com.br/classificados/)

Marília 

Anexo Azeitona Preta - Azeitona Preta - Site de compras (0011147505)         SEI 21.0.252493-5 / pg. 122



17/11/2021 Bobcat 751 653 Minicarregadeira Case em Pederneiras SP à venda. 333696

https://www.mfrural.com.br/detalhe/333696/bobcat-751-653-minicarregadeira-case 1/2

☰ Ir para as Categorias

Produto Vendido

Bobcat 751 653 Minicarregadeira Case (Cód. 333696) ☰

PREÇOS E CONDIÇÕES >

Pederneiras/SP
Visitas: 1265

R$ 12.000,00/Unidade

Compre com segurança pelo MF  PAGO

Compartilhar:

DESCRIÇÃO

VENDO CONJUNTO DE 3 MINICARREGADEIRAS CASE E BOBCAT 

Vendo 3 minicarregadeiras carcaça em ótimo estado, precisa fazer os motores e uma revisão geral. 01 Bobcat 751, 01 Bobcat 653
e uma Case que estava trabalhando até outubro de 2018, porém motor parou. Peguei em divida e estou precisando de dinheiro
este valor é para vender as 3 juntas. Para venda unitária R$15.000,00 cada. Aceito Proposta!

>

Publicidade

Harvester
Compre Online de forma 
transparente e Segura. 
Central de Materiais desde de 
2012.

Cnetral de Materiais

PUBLICAR ANÚNCIO
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17/11/2021 Bobcat 751 653 Minicarregadeira Case em Pederneiras SP à venda. 333696

https://www.mfrural.com.br/detalhe/333696/bobcat-751-653-minicarregadeira-case 2/2

Topo do site

MF Rural - Mercado Físico Rural 
Rua Sete de Setembro, 
1440 - Bairro Alto Cafezal, 
CEP: 17502-020, Marília/SP - Brasil

Site de Agronegócio MF Rural

Saber Mais

Faça também busca por:

bobcat bobcat minicarregadeira

bobcat case minicarregadeira

minicarregadeira case case

Bobcat em Pederneiras Bobcat em sao-paulo

Máquinas Florestais
Central de Materiais desde de 2012 realizando a gestão de ativos e bens empresariais

Cnetral de Materiais

Saber mais

Produtos Relacionados

Shovel Logger
Cadastre-se e pa�icipe, diversas opo�unidades de negócios. Faça sua 
Proposta.

Cnetral de Materiais

Saber mais

Mini Carregadeira H…

São José - SC
R$ 89.990,00

Mini-Carregadeira B…

Belo Horizonte - MG
R$ 248.490,00

MINI CARREGADEIR…

Cascavel - PR
R$ 120.000,00

Bobcat

Itapecerica da Serra - SP
R$ 125.000,00

Mini-Carregadeira B…

Belo Horizonte - MG
R$ 249.680,00

Mini-Carregadeira B…

Canoas - RS
R$ 119.900,00

Minicarregadeira Bo…

São Paulo - SP
R$ 168.000,00

Mini-Carregadeira B…

Belo Horizonte - MG
R$ 196.200,00

MINI CARREGADEIR…

Belo Horizonte - MG
R$ 235.000,00

MINI CARREGADEIR…

Serra - ES
R$ 105.000,00

PUBLICAR ANÚNCIO
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FOTOS
FRONTAL TRASEIRA
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LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA

OUTROS OUTROS

 

 
Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, às 13:28, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, às 07:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Público(a), em 29/11/2021, às 16:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bernardo Lopes , Servidor(a)
Público(a), em 30/11/2021, às 08:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0011147525 e o código CRC DB0A46F3.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252493-5
0011147525v3
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17/11/2021 Trator Cbt 2105 Diesel (Sucata) em Fortaleza do Tabocão TO à 219727

https://www.mfrural.com.br/detalhe/219727/trator-cbt-2105-diesel-sucata 1/3

☰ Ir para as Categorias

Produto Excluído

Loja Oficial do Vendedor

Trator CBT 2105 Diesel (SUCATA) (Cód. 219727) ☰

PREÇOS E CONDIÇÕES >

Fortaleza do Tabocão/TO
Visitas: 57

R$ 900,00/Unidade

Compre com segurança pelo MF  PAGO

Compartilhar:

DESCRIÇÃO

TRATOR CBT 2105 DIESEL (SUCATA) 

1: Bens no estado de conservação em que se encontram, sem garantia de funcionamento e sem direito a troca/devolução,
podendo apresentar avarias, amassados, riscos, sujeira, uso, desgaste, ausência de embalagem, manuais e de algumas peças,
acessórios e/ou componentes. Bens não testados – responsabilidade do teste por parte do arrematante. Na dúvida ou na
impossibilidade de testar/obter informações ou visitar os bens, sugerimos que não efetue lances. 2: Desmontagem, remoção e
transporte na retirada por conta do arrematante. 3: Únicas datas possíveis para visitação/retirada. 4: Fotos meramente ilustrativas
- não efetuar lances sem realizar a visitação - itens podem estar desmontados. 5: Avaliação por conta do interessado! 6: Lances
condicionais, sujeitos à aprovação da Comitente Vendedora! 
(SUCATA)

>

Publicidade

PUBLICAR ANÚNCIO
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17/11/2021 Trator Cbt 2105 Diesel (Sucata) em Fortaleza do Tabocão TO à 219727

https://www.mfrural.com.br/detalhe/219727/trator-cbt-2105-diesel-sucata 2/3

Topo do site

Super desconto 
de 12% em tudo

Na Loja Online Oficial da MWM 
Você Encontra Peças de 
Reposição Para Motores

Loja MWM

Visitar Site

Faça também busca por:

trator trator cbt

trator diesel trator sucata

cbt cbt diesel

cbt sucata diesel

diesel sucata sucata

Sucata em Fortaleza do Tabocão Sucata em tocantins

Super desconto de 12% em tudo
Na Loja Online Oficial da MWM Você Encontra Peças de Reposição Para Motores Loja MWM

Visitar Site

Produtos Relacionados

Super desconto de 12% em tudo
Na Loja Online Oficial da MWM Você Encontra Peças de Reposição Para Motores Loja MWM

Visitar Site

Trator Cbt 2600 4x4 …

Lagoa Vermelha - RS
R$ 83.000,00

Trator Outros Cbt 4x…

Lagoa Vermelha - RS
R$ 26.000,00

Trator Cbt 2105 4x2 …

Londrina - PR
R$ 38.000,00

Trator Cbt 1090 4x2 …

Santo Antônio da Patrulha -
R$ 35.000,00

Trator Cbt 8240 4x2 …

Salvador - BA
R$ 53.000,00

Trator Cbt 2105 4x2 …

Santo Antônio do Leverger -
R$ 65.000,00

Trator Cbt 2105 4x2 …

Lagoa Vermelha - RS
R$ 54.000,00

Capota Trator Altern…

Palotina - PR
R$ 3.640,00

Peças para Tratores …

Goiânia - GO
R$ 0,00

Peças para tratores

Charqueada - SP
R$ 200.000,00

PUBLICAR ANÚNCIO
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17/11/2021 Trator Cbt 2105 Diesel (Sucata) em Fortaleza do Tabocão TO à 219727

https://www.mfrural.com.br/detalhe/219727/trator-cbt-2105-diesel-sucata 3/3

MF Rural - Mercado Físico Rural 
Rua Sete de Setembro, 
1440 - Bairro Alto Cafezal, 
CEP: 17502-020, Marília/SP - Brasil

Site de Agronegócio MF Rural
PUBLICAR ANÚNCIO
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